1. I. In qua extrema scriptum erat, ut ad ludos omnia pararet neve committeret, ut frusta ipse properasset. Att. XIII.XLV.I.6.
2. Obtestorque te, ut Quintum fratrem ames, -, neve quid eum patiare graviis consulere de se, -, Att. III.XXIII. 2I.
3. Tamen hoc animo esse debes, ut nihil huc reicias neve in rebus tam subitis tamque angustiis a senatu consilium petendum putas. Fam. X.XVI. 2.3.
4. Quo de genere multa praecipi possunt, sed hoc et brevis-simum est et facillime teneri potest, ut ita se gerant in Asiaticibus itineribus, ut si iter Appia via faceres, neve interesse quidquam putent, utrum Trallis an Formias venerint.  
 Q. fr. I.I. I7.8.

In the only instance in which a choice of alternative actions was expressed, by a positive negative clause, Cicero used *ut aut, aut ne:- ut aut quo dem posthac litteras, sciam, aut ne dem frustra.* Att. V.V. I5.

The examples containing *neque* or *et (-que) non* as a connective between two verbs invariably expressed an idea of contrast:-

*Neque.*

I. *Quare da te in sermonem et persecuta et confice et ita cum Palla loquere, ut te cum illo Scaeva loqui putas nec existimes eos,-, remissuros;* Att. XIII.XXIII. 3.I4.

2. *Ut te orēm et obsecrem, animo ut maximo sis nec ea solum menineris,-, sed illa etiam, quae-.* Fam. IV.XIII. 7.2.

3. *Quare fac, ut quam primum veniam neque in Apuliam tuam accedas,-.* Fam. I.X. II.

4. *Salaminos - adduxi, ut totum nomen Scaptio vellent solvere sed centesimis ductis,-, nec perpetuis sed renovatis quotannis.* Att. VI. 2.7.I4.

*Et (-que) non.*

I. *Nos autem id videamus,-, ut, quidquid accident, fortiter et sapienter feramus et accidisse hominibus meminerimus, nosque quum multum litterae, tum non minimum pudus quoque Martial consolentur.* Att. XIV.XIII. 3.6.

2. *Non occupatione,-, sed parvula lippitudine adductus sum, ut dictarem hanc epistolam et non, ut ad te soleo, ipse scriberem.* Q.fr.II.II. I.3.

Permanent conclusion can not safely be based on a few statistics. Judging by the use in the letters, anyone might assume that *neque*, or *et (-que) non*, as a connective between 2 verbs after *ut*, always expressed a contrast.

Such is not true of neque, however, as for instance in Cic.

Caecil I6.5.2. qui si te recte monere volet, suadefit tibi  
ut hinc discedas neque mihi verbum ullum respondeas,, or Verr.

II.2.I7.4I. Illi eum commonefaciunt ut utatur instituo suo  
nec cogat ante horam decimam de absente secundum praesentem  
iudicare; impetrant.

This much, however, can be said:-

I. Ut (verb) neve (verb) may be used in dependent clauses  
of desire when one verb is to be added as a continuation of  
another, and in the Letters is the invariable form of express-  
ion, which is so used. (except in the combination ut et - et  
ne). See examples below in 2).

2. Ut (verb) neque (verb) in the Letters is used only when  
a contrast is to be expressed. In others of Cicero's works  
it is used apparently as the equivalent of neve.

3. Ut (verb) et (que) non (verb) is used in the letters  
only to express contrast.

2.) Ut neque - et-et, ut et-et ne.

In the Letters, Cicero has one example of ut neque(verb)  
et (verb) et (verb),-Att. III.XV. 100 examp... Ex quibus statuam,  
in tuosne agros confugiam, ut neque videam homines, quos nolim,  
et te,-, videam et propriis sim; and three examples of ut et  
(verb) et ne (verb) :-

I. Etiam etiam rogo, ut et procuratoribus Flavii remittas  
de deminuendo et Apollonidensibus ne quid perscribas, quod  
contra Flavium sit, amplius. Q. fr. I.II. II.6.

2. Tu cura ut valeas et te istinc ne temere commoveas.

Fam. VI.XX. 3.9.

3. Sed fuit faciendum, ut et constituerem mercedulas praediorum et ne magnum onus observantiae. Att. XIII.XI. I.4.

The combinations ut et - neque and ut et ne - et were not found in the letters at all.

The use of ut et - et ne and the failure to use ut et ne - et suggests the use of "et - et non" versus "et non - et", discussed on pages 18 and 19. It was observed there that Cicero employed "et - et non" 21 times, but "et non - et" only 5 times. Instead of "et non - et", he preferred "neque - et" which appeared 39 times. Lease, as he was quoted at the beginning of (I) page 76, says that the "et ne" is what we should expect, when a negative dependent clause of desire is to be added to a positive. It is true of Cicero's Letters, however, only when the correlative et is used with the preceding verb.

### 3.) Ut neque-neque, ut neve-neve, ne aut-aut.

Of these three combinations, "ne aut-aut" is the most frequently used, appearing as it does 22 times:- 7 with 2 verbs (Att. III.I38; 2. Fam.I.V.a.32; 3. Att.IX.IX.56; 4.Att. III.X. I8; 5. Att. IX.VII. 20; 6. Fam. XV.XIII. 2.I3; 7. Q.fr. II.III. 2), 4 with 2 nouns (I.Fam.VII.I. 4; 2. Att. III.XVII. 2I; 3.Fam.III.VIII. 9.4; 4.Fam. IV.I. 3.I3); 7 in purpose clauses three times after verbs of fearing, once with the verb cures. Ut neque-neque was found 6 times - 3 with 2 verbs(I.Fam.IX.II. 33; 2. Att.XV.XIII. I.3; 3. Fam. IX.XVI. 7); 3, with one verb (I.Att.XV.XI? I. 2. Fam.I.IX. I7.4; 3. Att. VIII.XId. I04); 2 in purpose clauses, I in a complementary clause of desire after assentior, I after enitor, I after perficiam, I placeret. Ut neve-neve was used twice, in both instances with one verb, one of which was in a quotation of a